

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 марта 2016 года

No 44

с.Киясово

## О проведении документарной выездной проверки по охране труда в МКОУ ДОД «Дом детского творчества»

В целях реализации Плана проверок подведомственных организаций, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

- 1. Провести документарную выездную проверку по охране труда в отношении МКОУ ДОД «Дом детского творчества».
  - 2. Место нахождения с. Киясово, ул. Советская, 41.
- 3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: Беспалова Аркадия Максимовича, главного специалиста-эксперта по охране труда Администрации МО «Киясовский район».
- 4. Установить, что настоящая проверка проводится по Плану проведения плановых проверок подведомственных организаций Администрации МО «Киясовский район».
- 5. Предметом настоящей проверки является фактическая оценка содержащихся в документах МКОУ ДОД «Дом детского творчества» сведений, а также соответствия используемых МКОУ ДОД «Дом детского творчества» при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подсобных объектов, транспортных средств, требованиям охраны труда и принимаемых ею мер по соблюдению трудового законодательства.
  - 6. Срок проведения проверки: с 17 марта по 25 марта 2016 года.
- 7. Правовые основания проведения проверки: Пункт 1 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 03 декабря 2014 года № 73-РЗ «О порядке и условиях осуществления в Удмуртской Республике ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»;

план проведения плановых проверок подведомственных организаций Администрации МО «Киясовский район» Утвержден 15 ноября 2015 года главой Администрации МО «Киясовский район».

8. Перечень документов, представление которых подведомственной организацией необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: Примерный перечень документации по охране труда в организации утвержденный Постановлением Министерства труда Удмуртской Республики от 20 октября 2009 года № 01-04/58.

Глава Администрации МО "Киясовский район"

С.В. Мерзляков